




 

 

SLOVÍČKA 

Podstatná jména 

     peníze 

    lázeň, koupel; koupelna; vana 

*     babička; starší paní 

     kandži, čínské znaky 

*    učebnice 

*  strana 

*     následnost 

       další, následující 

    elektřina 

     vlak 

*     zavazadlo 

     okno 

*    poliklinika 

    videohry 

     noc, večer 

      tento týden 

      příští týden 

 příští rok

-na adjektiva 

*   náročný, obtížný, hrozný 

-u slovesa vs. -ru slovesa vs. nepravidelná slovesa 

   hraje si, (po)baví se 

 pospíchá, bude spěchat 

vykoupe se, okoupe se 



 

 

*   vrátí 

   vypne; vymaže 

   zemře 

*   sedne si 

    Sednu si na židli. 

   vstane, postaví se, vztyčí se 

   kouří 

*   použije 

   pomůže 

   Pomůžu Janě. 

   Pomůžu (jí) s prací. 

   vstoupí, vleze 

    Vstoupil jsem do pokoje. 

*   podrží, ponese 

*   odpočine si; vynechá 

   Vynechal jsem úterní vyučování. 

   otevře 

   zavře 

  naučí, vysvětlí, ukáže 

  Vysvětlil jsem studentům čínské znaky. 

*   vystoupí (z dopravního prostředku) 

    Vystoupil jsem z autobusu. 

*   (vy)půjčí si 

   Půjčil jsem si od kamaráda knihu. 

   zapne 

   zatelefonuje 

   Zatelefonoval jsem tatínkovi. 



 

 

*   zapomene 

   přivede 

* přinese  

Adverbia (příslovce) a další výrazy 

*    potom, později 

    pozdě, opožděně 

*  To stačí. To je v pořádku. To není  

třeba.

*     hned, vzápětí 

*    Opravdu? 

      pomalu, klidně, v klidu, beze spěchu 






























